
Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig

O11 Charges à caractère général 119 310.00 114 120.00 10 060.00 72 011.51 117 312.71 14 190.41 47 298.49 -3 192.71 -4 130.41

60612 Energie Electricité 1 600.00 1 600.00 400.00 998.65 361.21 90.31 601.35 1 238.79 309.69

60622 Carburant 1 800.00 1 200.00 100.00 728.95 1 399.27 0.00 1 071.05 -199.27 100.00

60623 Alimentation 1 000.00 200.00 100.00 918.03 264.16 2.49 81.97 -64.16 97.51

60631 Fournitures d'entretien 300.00 50.00 50.00 258.35 46.17 0.00 41.65 3.83 50.00

60632 Fournitures de petit équipement 2 500.00 1 300.00 100.00 2 562.50 1 592.17 294.61 -62.50 -292.17 -194.61

60636 Vêtements de travail 0.00 0.00 0.00 176.00 0.00 0.00 -176.00 0.00 0.00

6064 Fournitures administratives 3 000.00 1 200.00 300.00 1 763.16 433.48 94.95 1 236.84 766.52 205.05

6068 Autres matières et fournitures 0.00 0.00 0.00 448.93 0.00 0.00 -448.93 0.00 0.00

6132 Locations immobilières 5 500.00 1 000.00 0.00 4 966.26 2 338.34 584.60 533.74 -1 338.34 -584.60

6135 Locations mobilières 2 100.00 500.00 100.00 1 268.88 1 053.52 299.40 831.12 -553.52 -199.40

614 Charges locatives et de copropriété 2 400.00 2 000.00 1 000.00 6 202.70 2 000.00 1 000.00 -3 802.70 0.00 0.00

615221 Entretien et réparations bâtiments publics 4 000.00 500.00 200.00 2 392.69 2 024.97 506.18 1 607.31 -1 524.97 -306.18

615231 Entretien et réparation de voiries 2 800.00 0.00 0.00 1 775.60 0.00 0.00 1 024.40 0.00 0.00

61551 Entretien/réparation matériel roulant 2 000.00 800.00 0.00 815.79 569.05 0.00 1 184.21 230.95 0.00

6156 Maintenance 16 000.00 82 000.00 3 400.00 14 245.77 89 934.00 6 274.88 1 754.23 -7 934.00 -2 874.88

6161 Assurance multirisques 4 600.00 2 500.00 400.00 4 538.74 2 415.78 366.03 61.26 84.22 33.97

6168 Autres primes d'assurance 0.00 0.00 0.00 135.02 108.02 27.00 -135.02 -108.02 -27.00

6182 Documentation générale et technique 1 500.00 300.00 100.00 1 911.10 134.70 56.00 -411.10 165.30 44.00

6184 Versements organismes formations 5 000.00 700.00 300.00 0.00 0.00 2 048.00 5 000.00 700.00 -1 748.00

6185 Frais de colloque et séminaire 2 000.00 1 000.00 0.00 270.00 816.00 0.00 1 730.00 184.00 0.00

6188 Autres frais divers 500.00 1 500.00 100.00 983.62 0.00 0.00 -483.62 1 500.00 100.00

6225 Indemnités comptable et régisseur 510.00 20.00 10.00 549.41 0.00 0.00 -39.41 20.00 10.00

6226 Honoraires 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6228 Diverses rémunération d'intermédiaires 23 500.00 400.00 0.00 2 631.55 2 878.83 32.88 20 868.45 -2 478.83 -32.88

6232 Fêtes et cérémonie 3 200.00 1 000.00 400.00 779.50 882.85 174.20 2 420.50 117.15 225.80

6236 Catalogues et imprimés 1 000.00 500.00 200.00 574.70 559.17 139.81 425.30 -59.17 60.19

6237 Publications 1 500.00 300.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1 500.00 300.00 100.00

6238 Divers 0.00 0.00 0.00 201.15 744.05 0.00 -201.15 -744.05 0.00

6241 Transport de biens 0.00 0.00 0.00 19.20 0.00 0.00 -19.20 0.00 0.00

6251 Voyages et déplacements 5 500.00 3 000.00 400.00 1 005.02 2 477.95 920.00 4 494.98 522.05 -520.00

6256 Missions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6261 Frais d'affranchissement 3 500.00 600.00 200.00 2 989.19 1 765.75 441.44 510.81 -1 165.75 -241.44

6262 Frais de télécommunications 2 000.00 2 700.00 300.00 2 108.95 1 973.15 610.13 -108.95 726.85 -310.13

627 Services bancaires et assimilés 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6281 Concours divers (cotisation FNCCR) 10 000.00 0.00 0.00 8 313.00 0.00 0.00 1 687.00 0.00 0.00

6283 Frais de nettoyage des locaux 2 500.00 1 500.00 300.00 0.00 0.00 0.00 2 500.00 1 500.00 300.00

62878 Rembours. Autres organismes 1 000.00 350.00 200.00 5 479.10 540.12 227.50 -4 479.10 -190.12 -27.50

6288 Autres services extérieures 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

63512 Taxes foncières 3 500.00 2 900.00 700.00 0.00 0.00 0.00 3 500.00 2 900.00 700.00

63513 Autres impôts locaux 3 000.00 2 500.00 600.00 0.00 0.00 0.00 3 000.00 2 500.00 600.00
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Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig

O12 Charges de personnel 216 000.00 177 550.00 35 130.00 189 341.56 176 685.27 33 095.51 26 658.44 864.73 2 034.49

6218 autre personnel extérieur 12 000.00 40 000.00 0.00 16 725.61 40 067.77 0.00 -4 725.61 -67.77 0.00

6336 Cotisations CNFPT-CDG 3 000.00 2 200.00 500.00 2 424.87 1 842.13 622.94 575.13 357.87 -122.94

64111 Rémunération principale personnel titulaire 134 000.00 87 500.00 7 200.00 109 790.09 88 848.11 7 362.09 24 209.91 -1 348.11 -162.09

64112 NBI, SFT et indemnité de résidence 0.00 1 850.00 0.00 0.00 1 796.02 0.00 0.00 53.98 0.00

64131 Rémunération personnel non titulaire 2 000.00 450.00 14 000.00 5 432.24 442.00 14 635.40 -3 432.24 8.00 -635.40

64138 Autres indemnités 700.00 700.00 0.00 491.37 1 843.18 0.00 208.63 -1 143.18 0.00

6451 Cotisations URSSAF 19 000.00 12 800.00 5 900.00 16 242.00 11 454.46 6 536.54 2 758.00 1 345.54 -636.54

6453 Cotisations Caisse de retraite 33 000.00 20 500.00 5 100.00 27 431.70 20 449.62 2 540.57 5 568.30 50.38 2 559.43

6455 Cotisations assurances du personnel 5 600.00 5 200.00 1 250.00 4 780.42 4 741.53 38.88 819.58 458.47 1 211.12

6456 Versement au FNC du supplément familial 500.00 500.00 50.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 50.00

6458 Cotisations aux organismes sociaux 1 500.00 960.00 230.00 1 143.19 910.93 228.21 356.81 49.07 1.79

6475 Médecine du travail, pharmacie 500.00 450.00 100.00 490.32 443.52 110.88 9.68 6.48 -10.88

6478 Autres charges sociales diverses 1 800.00 1 700.00 320.00 1 629.75 1 566.00 540.00 170.25 134.00 -220.00

6488 Autres charges 2 400.00 2 740.00 480.00 2 760.00 2 280.00 480.00 -360.00 460.00 0.00

65 Autres charges gestion courante 50 250.00 9 300.00 8 810.00 45 780.59 9 214.74 8 622.14 4 469.41 85.26 187.86

6531 Indemnités aux présidents et vice-présidents 40 700.00 8 100.00 8 100.00 41 700.49 8 208.68 8 166.09 -1 000.49 -108.68 -66.09

6532 Frais de mission élus 500.00 200.00 200.00 398.90 0.00 0.00 101.10 200.00 200.00

6533 Cotisations de retraite élus 8 700.00 700.00 400.00 3 239.17 564.03 345.53 5 460.83 135.97 54.47

6574 Subventions de fonctionnement aux assoc. 350.00 300.00 110.00 442.03 442.03 110.52 -92.03 -142.03 -0.52

66 Charges financières 8 600.00 1 040.00 260.00 5 920.51 2 960.26 986.75 2 679.49 -1 920.26 -726.75

66111 Intérêts réglés à l'échéance 8 600.00 1 040.00 260.00 5 920.51 2 960.26 986.75 2 679.49 -1 920.26 -726.75
6688 Autres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

67 Charges exceptionnelles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

042 Opérations d'ordre transfert entre sections 339 300.00 44 550.00 6 100.00 339 496.52 52 854.56 6 035.46 -196.52 -8 304.56 64.54

675 Valeurs comptables des immos cédées 0.00 0.00 0.00 577.80 12 520.32 0.00 -577.80 -12 520.32 0.00

6811 Dotations amotiss. immob. incorpo. et corpo. 339 300.00 44 550.00 6 100.00 338 918.72 40 334.24 6 035.46 381.28 4 215.76 64.54

O23 Virement à la section d'investiss. 320 170.00 14 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320 170.00 14 600.00 0.00

O23 Virem. à section d'investiss. 320 170.00 14 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320 170.00 14 600.00 0.00
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OO2 Excédent antérieur reporté 550 413.75 0.00 0.00 550 413.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OO2 Excédent antérieur reporté 550 413.75 0.00 0.00 550 413.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 Atténuations de charges 6 000.00 0.00 0.00 3 593.52 0.00 0.00 2 406.48 0.00 0.00

6419 Remb sur rémunératrions du personnel 6 000.00 0.00 0.00 744.52 0.00 0.00 5 255.48 0.00 0.00

6479 Remboursements sur autre charges sociales 0.00 0.00 0.00 2 849.00 0.00 0.00 -2 849.00 0.00 0.00

70 Produits des activités 36 500.00 0.00 0.00 17 056.43 0.00 3 610.00 19 443.57 0.00 -3 610.00

70688 Autres prestations de services 800.00 0.00 0.00 3 597.89 0.00 0.00 -2 797.89 0.00 0.00

70848 Mise à dispo personnel facturé 35 700.00 0.00 0.00 12 281.64 0.00 0.00 23 418.36 0.00 0.00

70878 Remboursement par autres redevables 0.00 0.00 0.00 1 176.90 0.00 3 610.00 -1 176.90 0.00 -3 610.00

74 Dotations, subventions 1 026 000.00 317 000.00 23 000.00 1 026 107.08 319 974.28 23 370.70 -107.08 -2 974.28 -370.70

7478 Autres organismes 1 026 000.00 0.00 0.00 1 026 107.08 0.00 0.00 -107.08 0.00 0.00

7488 Autres attributions et participations 0.00 317 000.00 23 000.00 0.00 319 974.28 23 370.70 0.00 -2 974.28 -370.70

75 Autres produits de gestion courante 0.00 0.00 0.00 1 629.75 1 566.00 540.00 -1 629.75 -1 566.00 -540.00

758 Produits divers de gestion courante 0.00 0.00 0.00 1 629.75 1 566.00 540.00 -1 629.75 -1 566.00 -540.00

77 Produits exceptionnels 0.00 0.00 0.00 668.55 13 098.12 0.00 -668.55 -13 098.12 0.00

773 Mandatx annulés sur exercice antérieur 0.00 0.00 0.00 668.55 0.00 0.00 -668.55 0.00 0.00

775 Produits des cessions d'immos 0.00 0.00 0.00 0.00 13 098.12 0.00 0.00 -13 098.12 0.00

Solde 2017
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001 Déficit reporté 457 306.32 0.00 0.00 457 306.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 Déficit reporté 457 306.32 0.00 0.00 457 306.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

041 Opérations patrimoniales 550 000.00 0.00 0.00 291 629.54 0.00 0.00 258 370.46 0.00 0.00

2041412 Subventions communes chantiers siagep 250 000.00 0.00 0.00 172 129.39 0.00 0.00 77 870.61 0.00 0.00

2762 Créances sur tranf. De droits à déduc de TVA 300 000.00 0.00 0.00 119 500.15 0.00 0.00 180 499.85 0.00 0.00

16 Emprunts et dettes assimilées 13 650.00 10 920.00 2 730.00 15 000.00 7 500.00 2 500.00 -1 350.00 3 420.00 230.00

1641 Emprunts en euros 13 650.00 10 920.00 2 730.00 15 000.00 7 500.00 2 500.00 -1 350.00 3 420.00 230.00

20 Immobilisations incorporelles 1 500.00 16 000.00 1 000.00 453.50 16 176.11 0.00 1 046.50 -176.11 1 000.00

2051 Concessions et droits sim., brevets, licences…. 1 500.00 16 000.00 1 000.00 453.50 16 176.11 0.00 1 046.50 -176.11 1 000.00

204 Subventions d'équipement versées 220 000.00 0.00 0.00 131 336.44 0.00 0.00 88 663.56 0.00 0.00

2041412 Subventions versées aux communes 220 000.00 0.00 0.00 131 336.44 0.00 0.00 88 663.56 0.00 0.00

21 Immobilisations corporelles 17 100.00 59 500.00 1 400.00 11 542.87 37 118.88 0.00 5 557.13 22 381.12 1 400.00

217534 Réseaux d'électrification 6 000.00 0.00 0.00 5 272.84 864.00 0.00 727.16 -864.00 0.00

2183 Matériel de bureau et informatique 3 500.00 57 500.00 1 000.00 1 365.60 35 665.94 0.00 2 134.40 21 834.06 1 000.00

2184 Mobilier 4 600.00 1 500.00 200.00 4 308.03 588.94 0.00 291.97 911.06 200.00

2188 Autres immo corporelles 3 000.00 500.00 200.00 596.40 0.00 0.00 2 403.60 500.00 200.00

23 Immobilisations en cours 1 701 400.00 0.00 0.00 1 069 835.06 0.00 0.00 631 564.94 0.00 0.00

2317 Immos reçues par mises à disposition 1 701 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 701 400.00 0.00 0.00

2317007 Banvillars rue du centre - réseau élec 0.00 0.00 34 444.29 0.00 0.00 -34 444.29 0.00 0.00

23170082 Bavilliers, rue de la charmeuse - Réseau élec. 0.00 0.00 113 168.86 0.00 0.00 -113 168.86 0.00 0.00

23170092 Beaucourt, rue de Dampierre - Réseau élec. 0.00 0.00 82 162.88 0.00 0.00 -82 162.88 0.00 0.00

23170093 Beaucourt rue de la prairie - réseau élec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170181 Brebotte, place de la mairie - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170334 Delle, rue du cimetière - Réseau élec. 0.00 0.00 50 150.69 0.00 0.00 -50 150.69 0.00 0.00

23170335 Delle, faubourg de Montbéliard - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170372 Eloie rue des grands champs - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170414 Etueffont, rue de l'école maternelle - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170415 Etueffont, rue de l'église - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170535 Grandvillars, rue de Boron - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170536 Grandvillars, rue des grands champs - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170572 Lachapelle s/Chaux cabine rue Rhôme - Réseau élec. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170686 Meroux,cab ine haute impasse église - Réseau élec. 0.00 0.00 25 329.11 0.00 0.00 -25 329.11 0.00 0.00

23170692 Méziré, rue de Beaucourt - Réseau élec. 0.00 0.00 106 713.09 0.00 0.00 -106 713.09 0.00 0.00

23170743 Novillard, rue de l'église - Réseau élec. 0.00 0.00 93 316.26 0.00 0.00 -93 316.26 0.00 0.00

23170771 Petit Croix cabine rue des grds champs-réseau élec 0.00 0.00 25 037.94 0.00 0.00 -25 037.94 0.00 0.00

2317082 Autrechêne rue d'Eschêne- réseau élec 0.00 0.00 53 471.18 0.00 0.00 -53 471.18 0.00 0.00

23170882 Rougegoutte rue de Gaulle - réseau élec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170999 Valoie, rue Mercklé - Réseau élec. 0.00 0.00 135 881.30 0.00 0.00 -135 881.30 0.00 0.00

2317007 Banvillars rue du centre - réseau télécom 0.00 0.00 12 877.33 0.00 0.00 -12 877.33 0.00 0.00

23170082 Bavilliers, rue de la charmeuse - Réseau télécom 0.00 0.00 57 205.36 0.00 0.00 -57 205.36 0.00 0.00

23170092 Beaucourt, rue de Dampierre - Réseau télécom 0.00 0.00 14 100.67 0.00 0.00 -14 100.67 0.00 0.00

23170093 Beaucourt rue de la prairie - réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170181 Brebotte, place de la mairie - Réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23171024 Vescemont rue du stade - réseau élec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23171025 Vescemont rue du stade - réseauélec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23171032 Vétrigne rue du Paquis élec 0.00 0.00 57 164.62 0.00 0.00 -57 164.62 0.00 0.00
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23170334 Delle, rue du cimetière - Réseau télécom 0.00 0.00 23 178.07 0.00 0.00 -23 178.07 0.00 0.00

23170335 Delle, faubourg de Montbéliard - Réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170372 Eloie rue des grands champs - Réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170414 Etueffont, rue de l'école maternelle - Réseau télécom 0.00 0.00 866.40 0.00 0.00 -866.40 0.00 0.00

23170415 Etueffont, rue de l'église - Réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170535 Grandvillars, rue de Boron - Réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170536 Grandvillars, rue des grands champs - Réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170572 Lachapelle s/Chaux cabine rue Rhôme - Réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170686 Meroux,cab ine haute impasse église - Réseau télécom 0.00 0.00 11 574.05 0.00 0.00 -11 574.05 0.00 0.00

23170692 Méziré, rue de Beaucourt - Réseau télécom 0.00 0.00 31 544.67 0.00 0.00 -31 544.67 0.00 0.00

23170743 Novillard, rue de l'église - Réseau télécom 0.00 0.00 44 387.39 0.00 0.00 -44 387.39 0.00 0.00

23170771 Petit Croix cabine rue des grds champs-réseau télécom 0.00 0.00 8 253.46 0.00 0.00 -8 253.46 0.00 0.00

2317082 Autrechêne rue d'Eschêne- réseau télécom 0.00 0.00 20 116.77 0.00 0.00 -20 116.77 0.00 0.00

23170882 Rougegoutte rue de Gaulle - réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23170999 Valoie, rue Mercklé - Réseau télécom 0.00 0.00 56 163.51 0.00 0.00 -56 163.51 0.00 0.00

231711024 Vescemont rue du stade - réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

231711025 Vescemont rue du stade - réseau télécom 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

231711032 Vétrigne rue du Paquis - réseau télécom 0.00 0.00 12 727.16 0.00 0.00 -12 727.16 0.00 0.00

4581 Opérations sous mandat sur EP 736 000.00 0.00 0.00 256 340.05 0.00 0.00 479 659.95 0.00 0.00

458110101 Belfort télécom rue du Salbert 10 000.00 0.00 0.00 4 893.32 0.00 0.00 5 106.68 0.00 0.00

458110533 Grandvillars rue de l'arc -EP 500.00 0.00 0.00 271.32 0.00 0.00 228.68 0.00 0.00

45812007 Banvillars rue du centre - EP 19 000.00 0.00 0.00 9 779.34 0.00 0.00 9 220.66 0.00 0.00

458120082 Bavilliers, rue de la charmeuse - EP 73 000.00 0.00 0.00 47 650.00 0.00 0.00 25 350.00 0.00 0.00

458120092 Beaucourt, rue de Dampierre - EP 59 000.00 0.00 0.00 20 709.72 0.00 0.00 38 290.28 0.00 0.00

458120093 Beaucourt rue de la prairie - EP 20 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 000.00 0.00 0.00

458120101 Belfort rue du Salbert - EP 2 700.00 0.00 0.00 2 546.61 0.00 0.00 153.39 0.00 0.00

458120181 Brebotte, place de la mairie - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458130334 Delle, rue du cimetière - EP 30 000.00 0.00 0.00 22 701.06 0.00 0.00 7 298.94 0.00 0.00

458120335 Delle, faubourg de Montbéliard - EP 28 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28 000.00 0.00 0.00

458120372 Eloie rue des grands champs - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458120414 Etueffont, rue de l'école maternelle - EP 43 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43 600.00 0.00 0.00

458120415 Etueffont, rue de l'église - EP 40 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40 000.00 0.00 0.00

458120533 Grandvillars rue de l'arc -EP 1 000.00 0.00 0.00 797.25 0.00 0.00 202.75 0.00 0.00

458120535 Grandvillars, rue de Boron - EP 30 000.00 0.00 0.00 29 715.00 0.00 0.00 285.00 0.00 0.00

458120536 Grandvillars, rue des grands champs - EP 46 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46 000.00 0.00 0.00

458120572 Lachapelle s/Chaux cabine rue Rhôme - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458120686 Meroux,cab ine haute impasse église - EP 17 000.00 0.00 0.00 9 510.52 0.00 0.00 7 489.48 0.00 0.00

458120692 Méziré, rue de Beaucourt - EP 52 000.00 0.00 0.00 19 676.40 0.00 0.00 32 323.60 0.00 0.00

458120743 Novillard, rue de l'église - EP 42 200.00 0.00 0.00 17 944.12 0.00 0.00 24 255.88 0.00 0.00

458120771 Petit Croix cabine rue des grds champs-EP 34 000.00 0.00 0.00 6 405.51 0.00 0.00 27 594.49 0.00 0.00

45812082 Autrechêne rue d'Eschêne-EP 28 000.00 0.00 0.00 15 337.73 0.00 0.00 12 662.27 0.00 0.00

458120882 Rougegoutte rue de Gaulle - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458120999 Valoie, rue Mercklé - EP 45 000.00 0.00 0.00 30 648.02 0.00 0.00 14 351.98 0.00 0.00

458121024 Vescemont route rosemont - EP 37 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37 000.00 0.00 0.00

458121025 Vescemont rue du stade - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458121032 Vétrigne rue du Paquis - EP 28 000.00 0.00 0.00 17 754.13 0.00 0.00 10 245.87 0.00 0.00

Articles Nature
Budget primitif 2017 + DMS Crédits utilisés Solde 2017



Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig

10 Dotations fonds réserves 457 786.32 10 000.00 0.00 511 173.79 10 260.47 0.00 -53 387.47 -260.47 0.00

10222 F.C.T.V.A 480.00 10 000.00 53 867.47 10 260.47 -53 387.47 -260.47 0.00

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé 457 306.32 0.00 0.00 457 306.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Subventions d'investissement 1 010 000.00 0.00 0.00 600 147.97 0.00 0.00 409 852.03 0.00 0.00

13241 Subventions d'équipt communes 880 000.00 0.00 0.00 501 082.13 0.00 0.00 378 917.87 0.00 0.00

1388 Autres subventions d'équipement 130 000.00 0.00 0.00 99 065.84 0.00 0.00 30 934.16 0.00 0.00

23 Immobilisations en cours 0.00 0.00 0.00 81 227.04 0.00 0.00 -81 227.04 0.00 0.00

2317 Immos mises à dipos 0.00 81 227.04 -81 227.04 0.00 0.00

27 Autres immobilisations financières 300 000.00 0.00 0.00 119 500.15 0.00 0.00 180 499.85 0.00 0.00

2762 Créances sur tranf. De droits à déduc de TVA 300 000.00 119 500.15 180 499.85 0.00 0.00

4582 Opérations sous mandat EP 736 000.00 0.00 0.00 161 781.66 0.00 0.00 574 218.34 0.00 0.00

458210101 Belfort rue du Salbert - télécom 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458210533 Grandvillars- rue de l'arc - télécom 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

45822007 Banvillars rue du centre - EP 19 000.00 0.00 0.00 5 527.45 0.00 0.00 13 472.55 0.00 0.00

458220082 Bavilliers rue de la charmeuse - EP 73 000.00 0.00 0.00 27 559.67 0.00 0.00 45 440.33 0.00 0.00

458220092 Beaucourt rue de Dampierre- EP 59 000.00 0.00 0.00 9 901.03 0.00 0.00 49 098.97 0.00 0.00

458220093 Beaucourt rue de la prairie - EP 20 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 000.00 0.00 0.00

458220101 Belfort rue du Salbert - EP 2 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 700.00 0.00 0.00

458220181 Brebotte place de la mairie - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458220334 Delle rue du cimetière - EP 30 000.00 0.00 0.00 12 795.99 0.00 0.00 17 204.01 0.00 0.00

458220335 Delle faubourg de Montbéliard - EP 28 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28 000.00 0.00 0.00

458220372 Eloie rue des grands champs - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458220414 Etueffont rue de l'école maternelle - EP 43 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43 600.00 0.00 0.00

458220415 Etueffont rue de l'église - EP 40 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40 000.00 0.00 0.00

458220533 Grandvillars rue de l'arc -EP 1 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 000.00 0.00 0.00

458220535 Grandvillars rue de Boron - EP 30 000.00 0.00 0.00 43 493.10 0.00 0.00 -13 493.10 0.00 0.00

458220536 Grandvillars rue des grands champs - EP 46 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46 000.00 0.00 0.00

458220572 Lachapelle s/Chaux cabine rue Rhôme - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458220686 Meroux cabine impasse de l'église - EP 17 000.00 0.00 0.00 3 150.85 0.00 0.00 13 849.15 0.00 0.00

458220692 Méziré rue de Beaucourt - EP 52 000.00 0.00 0.00 11 573.48 0.00 0.00 40 426.52 0.00 0.00

458220743 Novillard rue de l'église - EP 42 200.00 0.00 0.00 10 644.15 0.00 0.00 31 555.85 0.00 0.00

458220771 Petit Croix cabine rue des grands champs - EP 34 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34 000.00 0.00 0.00

45822082 Autrechêne rue d'Eschêne - EP 28 000.00 0.00 0.00 9 224.48 0.00 0.00 18 775.52 0.00 0.00

458220882 Rougegoutte rue De Gaulle - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458220999 Valdoie rue Mercklé - EP 45 000.00 0.00 0.00 17 873.33 0.00 0.00 27 126.67 0.00 0.00

458221024 Vescemont route rosemont - EP 37 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37 000.00 0.00 0.00

458221025 Vescemont rue du stade - EP 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00

458221032 Vétrigne rue du Paquis - EP 28 000.00 0.00 0.00 10 038.13 0.00 0.00 17 961.87 0.00 0.00

040 Op d'ordre de transfert entre sections 339 300.00 44 550.00 6 100.00 339 496.52 52 854.56 6 035.46 -196.52 -8 304.56 64.54

192 plus values sur cession d'immos 0.00 0.00 0.00

2183 Matériel de bureau et informatique 0.00 0.00 0.00 577.80 12 520.32 0.00 -577.80 -12 520.32 0.00

28041412 Com. GFP-Bâtiments et installations 324 700.00 0.00 0.00 324 665.24 0.00 0.00 34.76 0.00 0.00

28051 Concessions et droits similaires 1 200.00 4 650.00 5 550.00 1 188.00 4 626.89 5 548.80 12.00 23.11 1.20

28182 Amort,véhicules 4 700.00 0.00 0.00 4 696.80 0.00 0.00 3.20 0.00 0.00

28183 Amort. Mat de bureau et informatique 1 200.00 39 300.00 350.00 960.60 35 169.85 314.76 239.40 4 130.15 35.24

28184 Amort. Mobilier 2 550.00 350.00 150.00 2 503.90 328.18 154.50 46.10 21.82 -4.50

28188 Amort. Autres immo corporelles 4 950.00 250.00 50.00 4 904.18 209.32 17.40 45.82 40.68 32.60

Solde 2017
Articles Nature

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Budget primitif 2017 + DMS Crédits utilisés



Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig

041 Opérations patrimoniales 550 000.00 0.00 0.00 291 629.54 0.00 0.00 258 370.46 0.00 0.00

2317 Immos en cours 300 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300 000.00 0.00 0.00

2317007 Banvillars rue du centre - Elec 0.00 0.00 5 740.72 0.00 0.00 -5 740.72 0.00 0.00

23170082 Bavilliers rue de la charmeuse - Elec 0.00 0.00 18 861.48 0.00 0.00 -18 861.48 0.00 0.00

23170092 Beaucourt rue de Dampierre - Elec 0.00 0.00 13 707.95 0.00 0.00 -13 707.95 0.00 0.00

23170334 Delle rue du cimetière - Elec 0.00 0.00 8 358.45 0.00 0.00 -8 358.45 0.00 0.00

23170686 Meroux cabine impasse de l'église - Elec 0.00 0.00 4 221.52 0.00 0.00 -4 221.52 0.00 0.00

23170692 Méziré rue de Beaucourt - Elec 0.00 0.00 17 785.52 0.00 0.00 -17 785.52 0.00 0.00

23170743 Novillard rue de l'église - Elec 0.00 0.00 5 570.33 0.00 0.00 -5 570.33 0.00 0.00

23170771 Petit Croix cabine rue des grands champs - Elec 0.00 0.00 4 172.99 0.00 0.00 -4 172.99 0.00 0.00

2317082 Autrechêne rue d'Eschêne - Elec 0.00 0.00 8 906.86 0.00 0.00 -8 906.86 0.00 0.00

23170999 Valdoie rue Mercklé - Elec 0.00 0.00 22 646.88 0.00 0.00 -22 646.88 0.00 0.00

231711032 Vetrigne rue du Paquis -Elec 0.00 0.00 9 527.45 0.00 0.00 -9 527.45 0.00 0.00

458210101 Belfort rue du Salbert - télécom 6 300.00 0.00 0.00 4 251.89 0.00 0.00 2 048.11 0.00 0.00

45822007 Banvillars rue du centre - EP 60 500.00 0.00 0.00 58 349.98 0.00 0.00 2 150.02 0.00 0.00

458220082 Bavilliers rue de la charmeuse - EP 17 000.00 0.00 0.00 15 404.79 0.00 0.00 1 595.21 0.00 0.00

458220092 Beaucourt rue de Dampierre- EP 4 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 900.00 0.00 0.00

458220101 Belfort rue du Salbert - EP 17 900.00 0.00 0.00 17 842.48 0.00 0.00 57.52 0.00 0.00

458220334 Delle rue du cimetière - EP 7 500.00 0.00 0.00 9 905.07 0.00 0.00 -2 405.07 0.00 0.00

458220335 Delle faubourg de Montbéliard - EP 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

458220414 Etueffont rue de l'école maternelle - EP 53 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53 000.00 0.00 0.00

458220415 Etueffont rue de l'église - EP 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

458220533 Grandvillars rue de l'arc -EP 0.00 0.00 0.00 15 690.98 0.00 0.00 -15 690.98 0.00 0.00

458220535 Grandvillars rue de Boron - EP 0.00 0.00 0.00 21 208.41 0.00 0.00 -21 208.41 0.00 0.00

458220536 Grandvillars rue des grands champs - EP 19 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19 000.00 0.00 0.00

458220692 Méziré rue de Beaucourt - EP 16 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16 100.00 0.00 0.00

458220743 Novillard rue de l'église - EP 13 500.00 0.00 0.00 8 016.74 0.00 0.00 5 483.26 0.00 0.00

45822082 Autrechêne rue d'Eschêne - EP 11 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 200.00 0.00 0.00

458220999 Valdoie rue Mercklé - EP 16 100.00 0.00 0.00 13 743.05 0.00 0.00 2 356.95 0.00 0.00

458221024 Vescemont route rosemont - EP 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

458221032 Vétrigne rue du Paquis - EP 6 400.00 0.00 0.00 7 716.00 0.00 0.00 -1 316.00 0.00 0.00

O21 Virement de la section de fonctionnement 320 170.00 14 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320 170.00 14 600.00 0.00

021 Virement de la section de fonctionn. 320 170.00 14 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320 170.00 14 600.00 0.00

Budget primitif 2017 + DMS Crédits utilisés Solde 2017
Articles Nature



Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig Energie Informatique Sig

1 053 630.00 361 160.00 60 360.00 652 550.69 359 027.54 62 930.27 401 079.31 2 132.46 -2 570.27

O11 Charges à caractère général 119 310.00 114 120.00 10 060.00 72 011.51 117 312.71 14 190.41 47 298.49 -3 192.71 -4 130.41

O12 Charges de personnel 216 000.00 177 550.00 35 130.00 189 341.56 176 685.27 33 095.51 26 658.44 864.73 2 034.49

65 Autres charges gestion courante 50 250.00 9 300.00 8 810.00 45 780.59 9 214.74 8 622.14 4 469.41 85.26 187.86

66 Charges financières 8 600.00 1 040.00 260.00 5 920.51 2 960.26 986.75 2 679.49 -1 920.26 -726.75

67 Charges exceptionnelles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

042 Opérations d'ordre entre sections 339 300.00 44 550.00 6 100.00 339 496.52 52 854.56 6 035.46 -196.52 -8 304.56 64.54

O23 Virement à la section d'investiss. 320 170.00 14 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320 170.00 14 600.00 0.00

1 618 913.75 317 000.00 23 000.00 1 599 469.08 334 638.40 27 520.70 19 444.67 -17 638.40 -4 520.70

OO2 Résultat de fonctionnement reporté 550 413.75 0.00 0.00 550 413.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

013 Atténuations de charges 6 000.00 0.00 0.00 3 593.52 0.00 0.00 2 406.48 0.00 0.00 

70 Produits de gestion courante 36 500.00 0.00 0.00 17 056.43 0.00 3 610.00 19 443.57 0.00 -3 610.00 

74 Dotations, subventions 1 026 000.00 317 000.00 23 000.00 1 026 107.08 319 974.28 23 370.70 -107.08 -2 974.28 -370.70 

75 Autre produits de gestion courante 0.00 0.00 0.00 1 629.75 1 566.00 540.00 -1 629.75 -1 566.00 -540.00 

77 Produits exceptionnels 0.00 0.00 0.00 668.55 13 098.12 0.00 -668.55 -13 098.12 0.00 

3 696 956.32 86 420.00 5 130.00 2 233 443.78 60 794.99 2 500.00 1 463 512.54 25 625.01 2 630.00

001 Déficit reporté 457 306.32 0.00 0.00 457 306.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

041 Opérations patrimoniales 550 000.00 0.00 0.00 291 629.54 0.00 0.00 258 370.46 0.00 0.00

16 Emprunts et dettes assimilées 13 650.00 10 920.00 2 730.00 15 000.00 7 500.00 2 500.00 -1 350.00 3 420.00 230.00

20 Immobilisations incorporelles 1 500.00 16 000.00 1 000.00 453.50 16 176.11 0.00 1 046.50 -176.11 1 000.00

204 Subventions d'équipement versées 220 000.00 0.00 0.00 131 336.44 0.00 0.00 88 663.56 0.00 0.00

21 Immobilisations corporelles 17 100.00 59 500.00 1 400.00 11 542.87 37 118.88 0.00 5 557.13 22 381.12 1 400.00

23 Immobilisations en cours 1 701 400.00 0.00 0.00 1 069 835.06 0.00 0.00 631 564.94 0.00 0.00

4581 Opérations sous mandat EP 736 000.00 0.00 0.00 256 340.05 0.00 0.00 479 659.95 0.00 0.00

3 713 256.32 69 150.00 6 100.00 2 104 956.67 63 115.03 6 035.46 1 608 299.65 6 034.97 64.54

10 Dotations fonds réserves 457 786.32 10 000.00 0.00 511 173.79 10 260.47 0.00 -53 387.47 -260.47 0.00

13 Subventions d'investissement 1 010 000.00 0.00 0.00 600 147.97 0.00 0.00 409 852.03 0.00 0.00

23 Immobilisations en cours 0.00 0.00 0.00 81 227.04 0.00 0.00 -81 227.04 0.00 0.00

27 Autres immobilisations financières 300 000.00 0.00 0.00 119 500.15 0.00 0.00 180 499.85 0.00 0.00

040 Opérations d'ordre entre sections 339 300.00 44 550.00 6 100.00 339 496.52 52 854.56 6 035.46 -196.52 -8 304.56 64.54

041 Opérations patrimoniales 550 000.00 0.00 0.00 291 629.54 0.00 0.00 258 370.46 0.00 0.00

4582 Recettes opérations sous mandat (*) 736 000.00 0.00 0.00 161 781.66 0.00 0.00 574 218.34 0.00 0.00

O21 Virement de la section de fonctionnement 320 170.00 14 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320 170.00 14 600.00 0.00

Energie Informatique Sig Total Résultat 2017

DF 652 550.69 359 027.54 62 930.27 1 074 508.50

RF 1 599 469.08 334 638.40 27 520.70 1 961 628.18

DI 2 233 443.78 60 794.99 2 500.00 2 296 738.77

RI 2 104 956.67 63 115.03 6 035.46 2 174 107.16

Solde 2017

887 119.68

-122 631.61

764 488.07

Articles Nature
Budget primitif 2017 + DMS Crédits utilisés

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

RECETTES D'INVESTISSEMENT



203 514.63

1 450.17

2 128.22

1 184.68

304.52

4 449.28

176.00

2 291.59

448.93

7 889.20

2 621.80

9 202.70

4 923.84

1 775.60

1 384.84

110 454.65

7 320.55

270.04

2 101.80

2 048.00

1 086.00

983.62

549.41

0.00

5 543.26

1 836.55

1 273.68

0.00

945.20

19.20

4 402.97

0.00

5 196.38

4 692.23

0.00

8 313.00

0.00

6 246.72

0.00

0.00

0.00

Total budget 



399 122.34

56 793.38

4 889.94

206 000.29

1 796.02

20 509.64

2 334.55

34 233.00

50 421.89

9 560.83

0.00

2 282.33

1 044.72

3 735.75

5 520.00

63 617.47

58 075.26

398.90

4 148.73

994.58

9 867.52

9 867.52
0.00

0.00

0.00

398 386.54

13 098.12

385 288.42

0.00

0.00

Total budget 



550 413.75

550 413.75

3 593.52

744.52

2 849.00

20 666.43

3 597.89

12 281.64

4 786.90

1 369 452.06

1 026 107.08

343 344.98

3 735.75

3 735.75

13 766.67

668.55

13 098.12

Total budget 



457 306.32

457 306.32

291 629.54

172 129.39

119 500.15

25 000.00

25 000.00

16 629.61

16 629.61

131 336.44

131 336.44

48 661.75

6 136.84

37 031.54

4 896.97

596.40

1 069 835.06

0.00

34 444.29

113 168.86

82 162.88

0.00

0.00

50 150.69

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25 329.11

106 713.09

93 316.26

25 037.94

53 471.18

0.00

135 881.30

12 877.33

57 205.36

14 100.67

0.00

0.00

0.00

0.00

57 164.62

Total budget 



23 178.07

0.00

0.00

866.40

0.00

0.00

0.00

0.00

11 574.05

31 544.67

44 387.39

8 253.46

20 116.77

0.00

56 163.51

0.00

0.00

12 727.16

256 340.05

4 893.32

271.32

9 779.34

47 650.00

20 709.72

0.00

2 546.61

0.00

22 701.06

0.00

0.00

0.00

0.00

797.25

29 715.00

0.00

0.00

9 510.52

19 676.40

17 944.12

6 405.51

15 337.73

0.00

30 648.02

0.00

0.00

17 754.13

Total budget 



521 434.26

64 127.94

457 306.32

600 147.97

501 082.13

99 065.84

81 227.04

81 227.04

119 500.15

119 500.15

161 781.66

0.00

0.00

5 527.45

27 559.67

9 901.03

0.00

0.00

0.00

12 795.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

43 493.10

0.00

0.00

3 150.85

11 573.48

10 644.15

0.00

9 224.48

0.00

17 873.33

0.00

0.00

10 038.13

398 386.54

0.00

13 098.12

324 665.24

11 363.69

4 696.80

36 445.21

2 986.58

5 130.90

Total budget 



291 629.54

0.00

5 740.72

18 861.48

13 707.95

8 358.45

4 221.52

17 785.52

5 570.33

4 172.99

8 906.86

22 646.88

9 527.45

4 251.89

58 349.98

15 404.79

0.00

17 842.48

9 905.07

0.00

0.00

0.00

15 690.98

21 208.41

0.00

0.00

8 016.74

0.00

13 743.05

0.00

7 716.00

0.00

0.00

Total budget 



1 074 508.50

203 514.63

399 122.34

63 617.47

9 867.52

0.00

398 386.54

0.00

1 961 628.18

550 413.75

3 593.52

20 666.43

1 369 452.06

3 735.75

13 766.67

2 296 738.77

457 306.32

291 629.54

25 000.00

16 629.61

131 336.44

48 661.75

1 069 835.06

256 340.05

2 174 107.16

521 434.26

600 147.97

81 227.04

119 500.15

398 386.54

291 629.54

161 781.66

0.00

Total budget 


